

**SAMARBEJDSAFTALE
MELLEM
FORSVARETS PERSONELTJENESTE
OG
UNIVERSITY COLLEGE SYDDANMARK**

J. Nr.	UC Vest	Akt. Nr.
2010-312/11		1
Dato:	Sagsbehandler	
30.09.10	MARIANNE K. HVIID	
Kopi:		

Forsvarets Personeltjeneste og University College Syddanmark indgår følgende samarbejdsaftale vedrørende anerkendelse af elementer i Forsvarets mellemlideruddannelser.

1. FORMÅL

Formålet med denne samarbejdsaftale er at beskrive de af University College Syddanmark anerkendte elementer fra Forsvarets mellemlideruddannelser samt forpligtelser omkring fremtidigt samarbejde.

2. ANERKENDTE ELEMENTER

University College Syddanmark anerkender, at de i bilag 1-3 anførte elementer fra de tre værnsmellemlideruddannelser kan indgå i en fleksibelt tilrettelagt videregående voksenuddannelse (VVU) på akademisk niveau med hovedemnet "Ledelse". Elementerne kan desuden anerkendes og indgå i andre uddannelser ved University College Syddanmark efter konkret vurdering fra University College Syddanmark.

Det er en forudsætning for University College Syddanmarks anerkendelse af de anførte elementer, at uddannelserne følger de uddannelsesplaner, der er præsenteret for University College Syddanmark i forbindelse med udredningen af Forsvarets mellemlideruddannelser primo 2010. Eventuelle ændringer af uddannelsesplanerne skal meddeles University College Syddanmark som herefter vurderer, om elementerne fortsat kan anerkendes. For, at et uddannelseselement fra videreuddannelsestrin I og II for mellemlidere i Forsvaret kan indgå i en Flexibel Videregående Voksenuddannelse er det en forudsætning, at viden, færdigheder, kompetencer og indhold i uddannelseselementet er på niveau med erhvervsakademi- og VVU-grader, og at uddannelseselementet er afsluttet med en prøve.

De af Forsvarets mellemlidere, der ønsker at gennemføre en fleksibelt tilrettelagt Videregående Voksenuddannelse, der inddrager elementer af en militær mellemlideruddannelse, udarbejder i samarbejde med University College Syddanmark en personlig uddannelsesplan (koster p.t. 250 kr.) og søger realkompetencevurdering til adgang til uddannelsen. For uddannelseselementer i uddannelsesplanen, der er mere end 6 år gamle, søges desuden realkompetencevurdering til Kompetencebevis. For moduler i uddannelsesplanen, der gennemføres ved University College Syddanmark eller anden højere læreanstalt, opkræves almindelig standardbetaling.

3. FORSVARETS FORPLIGTELSE

Forsvaret er forpligtet til at tilsende University College Syddanmark justerede uddannelsesplaner for de i bilag 1-3 anførte elementer og bistå University College Syddanmark i vurderingen af nye uddannelsesplaner. Endvidere er Forsvaret forpligtet til at give University College Syddanmark mulighed for at orientere om civile uddannelsesmuligheder på hvert hold, der gennemfører Videreuddannelsestrin I og II på respektive værnsmellemliderskoler.

4. UNIVERSITY COLLEGE SYDDANMARKS FORPLIGTELSE

University College Syddanmark er forpligtet til at foretage fornyet vurdering af de i bilag 1-3 anerkendte elementer, såfremt Forsvaret giver meddelelse om justering af uddannelsesplanerne. Endvidere er University College Syddanmark forpligtet til at gennemføre orientering om civile uddannelsesmuligheder på hvert hold, der gennemfører Videreuddannelses-trin I og II på respektive værns mellemlæderskoler.

5. ØKONOMI

Omkostninger forbundet med ovenstående forpligtelser afholdes af den forpligtede myndighed jævnfør pkt. 3 og 4.

6. EVALUERING AF SAMARBEJDE

Samarbejdet evalueres én gang årligt efter nærmere direkte aftale imellem Forsvarets Personeltjeneste og University College Syddanmark.

7. IKRAFTTRÆDEN OG OPSIGELSE

Nærværende aftale træder i kraft 1. oktober 2010.

Aftalen kan opsiges med 3 måneders varsel til udgangen af et kalenderår.

10. UNDERSKRIFTER

Undertegnede parter indgår hermed samarbejdsaftalen på ovennævnte betingelser.

Den 17/9 2010

For Forsvarets Personeltjeneste



Henrik Holm
Oberstløjtnant
Chef for Personeluddannelsessektionen

Den 29. sept. 2010

For University College Syddanmark



Marianne Kemény Hviid
Ph.d., MVO
Chefkonsulent

Bilag:

1. Anerkendte uddannelseselementer fra hæren.
2. Anerkendte uddannelseselementer fra søværnet.
3. Anerkendte uddannelseselementer fra flyvevåbnet.

Uddannelseselementer fra VUT I og VUT II i hæren, der anerkendes i en Fleksibel Videregående Voksen uddannelse.

VUT I	VUT II	Fleksibel Videregående VoksenUddannelse		
x		Hovedemne: Ledelse	210 A Ledelse: <ul style="list-style-type: none"> • FMLP 15 – type 1 • FMLP 21 – type 2 • Kompetenceledelse • Selvkonfrontation • Kommunikationsuddannelse 	10 ECTS
x			210 B Uddannelseslære (ledelseslære): <ul style="list-style-type: none"> • Instruere, lede og videreudvikle/vejlede et antal instruktører 	1 ECTS
	x		203 A Organisation (AU i Ledelse)	10 ECTS
	x		208 Personel	10 ECTS
	x		203 B Forvaltning + 203 C Logistik + 205 Sagsbehandling + 700 Føreruddannelse, pkt. B, litra 3: Logistik	5 ECTS
x		Valgfri emner	210 B Uddannelseslære: <ul style="list-style-type: none"> • Tilrettelægge, gennemføre og kontrollere enhver lektion i kampuddannelse og funktionsuddannelse • Udarbejde herunder kunne revidere en fagplan • Vælge hensigtsmæssige organisationsformer og undervisningsmetoder • Anvende almindeligt forekommende undervisningsmidler • Tilrettelægge, gennemføre og kontrollere et uddannelsesforløb 	10 ECTS
Indgår ikke i VUT I og VUT II		Afgangsmodul	Afgangsprøve med hovedvægt på ledelse	10 ECTS
			Forprojekt	2 ECTS
			Midtvejsrapport eller refleksionsrapport	2 ECTS

Indholdet af de uddannelseselementer, der anerkendes jf. ovenstående, fremgår af underbilag.

Underbilag:

1. HRN 100 Blivende Bestemmelse for uddannelsen, VUT-I/ML (JAN 10) samt fagplaner for anerkendte fag.
2. HRN 100 Blivende Bestemmelse for uddannelsen, VUT-II/ML (JUN 10) samt fagplaner for anerkendte fag.

Uddannelseselementer fra VUT I og VUT II i søvænet, der anerkendes i en Fleksibel Videregående Voksen uddannelse.

VUT I	VUT II	Fleksibel Videregående VoksenUddannelse		
x		Hovedemne: Ledelse	Fagområde 2: <ul style="list-style-type: none"> • Ledelse i praksis (AU i Ledelse) • Psykologi/forebyggelse af stresspåvirkning + opgavemetodik (fagområde 4) 	10 ECTS 2 ECTS
	x		Fagområde 1: <ul style="list-style-type: none"> • Forsvarets overordnede opgaver og planlægning • Humanitær folkeret • Kulturforståelse • Statskundskab 	10 ECTS
	x		Fagområde 2: <ul style="list-style-type: none"> • Organisation (AU i Ledelse) 	10 ECTS
	x		Fagområde 3: <ul style="list-style-type: none"> • Stabstjeneste 	5 ECTS
x		Valgfri emne	Fagområde 1 (didaktik og undervisningsmetoder): <ul style="list-style-type: none"> • Uddannelse • Faglæreren som uddannelsesplanlægger • Faglæreren som tilrettelægger og gennemfører af udannelsen • Faglæreren som uddannelsesudvikler • Fjernundervisning 	10 ECTS
Indgår ikke i VUT I og VUT II		Afgangsmodul	<ul style="list-style-type: none"> • Afgangsprojekt med hovedvægt på ledelse • Forprojekt • Midtvejrapport eller refleksionsrapport 	10 ECTS 2 ECTS 2 ECTS

Indholdet af de uddannelseselementer, der anerkendes jf. ovenstående, fremgår af underbilag.

Underbilag:

1. Direktiv for VUT-I for mellemledere (FEB 2008) samt fagplaner for anerkendte fag.
2. Direktiv for VUT-II for mellemledere (APR 2008) samt fagplaner for anerkendte fag.

Uddannelseselementer fra VUT I og VUT II i flyvevåbnet, der ankerkendes i en Flexibel Videregående Voksen uddannelse.

VUT I	VUT II	Flexibel Videregående VoksenUddannelse		
x		Hovedemne: Ledelse	3.2 Ledelse og uddannelse: • Ledelse i Praksis (AU i Ledelse) [fagets læses i en overgangsordning på VUT II]	10 ECTS
x			3.2 Ledelse og uddannelse: • Coaching	5 ECTS
	x		3.2 Ledelse og uddannelse: • Organisation (AU i Ledelse)	10 ECTS
	x		3.3 Forvaltning: • Sagsbehandling	5 ECTS
x		Valgfri emner	3.2 Ledelse og uddannelse: • Uddannelse (faglærervirke) • Samtale og præsentationsteknik	8 ECTS
	x		3.2 Ledelse og uddannelse: • Uddannelse	7 ECTS
Indgår ikke i VUT I og VUT II		Afgangsmodul	• Afgangsprøve med hovedvægt på ledelse • Forprojekt • Midtvejsrapport eller refleksionsrapport	10 ECTS 2 ECTS 2 ECTS

Indholdet af de uddannelseselementer, der ankerkendes jf. ovenstående, fremgår af underbilag.

Underbilag:

1. Uddannelsesdirektiv for videreuddannelsestrin I for mellemlidere (2010-01) samt fagplaner for de anerkendte fag.
2. Uddannelsesdirektiv for videreuddannelsestrin II for mellemlidere (2010-01) samt fagplaner for de anerkendte fag.